
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Година XLVII 
Број 2/2022 

 
Бач, 25. јануар 2022. године 

     Годишња претплата 
1.000,00 динара 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 
 

 

 
 

2. 
ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА  
О УНУТРАШЊОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ 
БАЧ, ИНТЕРНОМ РЕВИЗОРУ И ПРАВОБРАНИЛАШТВУ ОПШТИНЕ БАЧ 

2 

3. 
ОДЛУКУ О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ПОЗИВА  
ЗА УЧЕШЋЕ НА КОНКУРСУ ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА ПРОИЗВОДЊЕ МЕДИЈСКИХ САДРЖАЈА 
ИЗ ОБЛАСТИ ЈАВНОГ ИНФОРМИСАЊА  НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ  БАЧ У 2022. ГОДИНИ 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Редни  
број 

С А Д Р Ж А Ј Страница 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ  БАЧ 



  2. страна -   Број  2/2022  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 25. јануар 2022. године   
 

2. 
На основу члана 58. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016 13/2017, 95/2018 и 113/2017 - др. закон), Уредбе о 

критеријумима за разврставање радних места и мерилима за опис радних места службеника у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 88/2016, 

113/2017 - др. закон, 95/2018 - др. закон, 86/2019 - др. закон и 157/2020 - др. закон), Уредбе о 

критеријумима за разврставање радних места и мерилима за опис радних места намештеника у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 88/2016), 

члана 9. став 1. Одлуке о Општинској управи Бач („Службени лист општине Бач'“, број 9/2019), 

Кадровског плана за 2022. годину („Службени лист општине Бач“, број 39/2021), Одлуке о оснивању 

интерног ревизора општине Бач („Службени лист општине Бач“, бр. 7/2018) и Одлуке о 

правобранилаштву општине Бач („Службени лист општине Бач“, бр. 34/2014 и 28/2016), на предлог 

начелника Општинске управе Бач, Општинско веће општине Бач, нa  58.  седници, одржаној дана 

19. јануара 2022. године, усвојило је     

         

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О УНУТРАШЊОЈ 

ОРГАНИЗАЦИЈИ 

И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ БАЧ, ИНТЕРНОМ 

РЕВИЗОРУ И ПРАВОБРАНИЛАШТВУ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Члан 1. 
 

У члану 2. Правилника о унутрашњој организацији и систематизацији радних места у 

Општинској управи Бач, Интерном ревизору и Правобранилаштву општине Бач број: 020-3-

170/2021-II од дана 14. октобра 2021. године (у даљем тексту: Правилник), мења се табела у ставу 

2. тако да гласи:  

 

Службеници извршиоци Број радних места Број службеника 

Самостални саветник 7 8 

Саветник 13 13 

Млађи саветник 6 6 

Сарадник 5 5 

Млађи сарадник 0 0 

Виши референт 6 7 

Референт 0 0 

Млађи референт 0 0 

Укупно: 37 39 

 

Члан 2. 
 

У члану 23. Правилника, код Одељења за општу управу, друштвене делатности и заједничке 

послове, у опису послова овог Одељења, после става 7. додаје се став 8. и гласи: 

 

 „У оквиру Одељења обављају се послови одлучивања о захтевима за пружање бесплатне 

правне помоћи и послови пружања бесплатне правне помоћи.“ 

 

Став 8. постаје став 9. 

 

Члан 3. 
 

У члану 23. Правилника, код Одељења за општу управу, друштвене делатности и заједничке 

послове, у опису послова за радно место под редним бројем 1. после става 4. додаје се став 5., који 

гласи: 



 `` 
  25. јануар 2022. године  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 3. страна -   Број  2/2022  
 

„Обавља послове пружања бесплатне правне помоћи грађанима, на начин и под условима 

прописаним Законом о бесплатној правној помоћи.“ 
 

Став 5. постаје став 6. 

 

Члан 4. 
 

У члану 23. Правилника, код Одељења за општу управу друштвене делатности и заједничке 

послове, мења се звање код радног места под редним бројем 5. тако да гласи: 

 

„Звање: Млађи саветник“ 

Члан 5. 
 

У члану 23. Правилника, код Одељења за буџет и финансије, мењају се звање и посебни 

услови код радног места под редним бројем 8. тако да гласе: 

 

„Звање: Млађи саветник 

 

Посебни услови: Стечено високо образовање из научне односно стручне области у оквиру 

образовно-научног поља друштвено-хуманистичких наука, природно-математичких или техничко-

технолошких  наука на основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, 

мастер академским студијама, специјалистичким академским студијама, специјалистичким 

струковним студијама, односно на основним студијама у трајању од најмање четири године или 

специјалистичким студијама на факултету; најмање једна година радног искуства у струци и 

познавање рада на рачунару.“ 
 

Члан 6. 
 

У члану 23. Правилника, код Одељења за привреду, пољопривреду и локални економски 

развој, мењају се звање и посебни услови код радног места под редним бројем 2. тако да гласе: 

 

„Звање: Млађи саветник 

 

Посебни услови: Стечено високо образовање из научне односно стручне области у оквиру 

образовно-научног поља друштвено-хуманистичких наука, природно-математичких или техничко-

технолошких  наука на основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, 

мастер академским студијама, специјалистичким академским студијама, специјалистичким 

струковним студијама, односно на основним студијама у трајању од најмање четири године или 

специјалистичким студијама на факултету; најмање једна година радног искуства у струци и 

познавање рада на рачунару.“ 

Члан 7. 
 

               Остале одредбе Правилника остају неизмењене. 

                      

Члан 8. 
 

                Овај Правилник ступа на снагу даном доношења и објавиће се на огласној табли 

Општинске управе Бач и у „Службеном листу општине Бач“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 020-3-22 /2022-II 

Дана: 19. јануара   2022. године 

 
                                                                                          Председавајући општинског већа 

                                                                                               Председник   општине Бач 

                                                                                    Др Стева Панић, с.р. 



  4. страна -   Број  2/2022  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧ 25. јануар 2022. године   
 

3. 
На основу члана 17. Закона о јавном информисању и медијима („Сл. гласник РС“ бр. 83/2014, 

58/2015 и 12/2016 – аутентично тумачење), члана 4. Правилника о суфинансирању пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног информисања („Сл. гласник РС“ бр. 16/2016 и 8/17), 

члана 46. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ број 129/07 и 83/2014- др. 

Закон,101/2016- др. Закон,47/2018.), члана 2. и члана 21. Одлуке о Општинском већу Општине Бач 

(Службени лист општине Бач, број: 13/2019), Општинско веће, на 59. седници одржаној 25. јануара  

2022. године, донело је следећу:  

 

 

ОДЛУКУ О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ПОЗИВА ЗА УЧЕШЋЕ НА КОНКУРСУ ЗА 

СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА ПРОИЗВОДЊЕ МЕДИЈСКИХ САДРЖАЈА ИЗ 

ОБЛАСТИ ЈАВНОГ ИНФОРМИСАЊА  НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ  БАЧ У 2022. 

ГОДИНИ 

 

 

Члан 1. 
 

Расписује се Јавни позив за учешће на конкурсу за суфинансирање пројеката производње медијских 

садржаја из области јавног информисања на територији општине Бач у 2022. години (у даљем 

тексту: Јавни позив). 

 

Члан 2. 
 

 Конкурс за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања расписује се за пројекат „ПРОИЗВОДЊА МЕДИЈСКИХ САДРЖАЈА“. 

 Финансирање пројеката у области јавног информисања врши се у складу са Одлуком о буџету 

Општине Бач за 2022. годину („Службени лист Општине Бач“ 39/2021 ), који износи 4.725.000,00 

динара за период за који се доноси ова Одлука. 

 

Члан 3. 
 

Јавни позив је саставни део ове Одлуке. 

 

Члан 4. 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења  и објавиће се у „Службеном листу Општине 

Бач“  

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАЧ 

 

Број: 020-3-35/2022-II 

Дана: 25. јануар 2022. године 

 

                               Председавајући општинског већа 

                                                                                                      Председник општине Бач 

                                                                           Др Стева Панић, с.р. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Излази по потреби. 
Издавач: Скупштина општине Бач, Трг др Зорана Ђинђића број 2 
Одговорни уредник: Тања Мијић 
Заменик одговорног уредника: Јарослав Кућенич 

 

 

 


